
 
Prot. 7338 del 17.10.18 

 

 

 

Codice Progetto:      10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-204              
CUP:  C77D17000060007 

CIG lotto 1:   Z56243CAEE 

CIG lotto 2:  Z51243CB8B 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di aggiudicazione progetto PON FESR 10.8.1.B1- FESRPON-CA-

2018-204.  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.  

Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID  0037944 del 12-12-2017 rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali  

per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50  “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO           Il regolamento d'istituto del Liceo scientifico approvato  dal C.I.  il 14-12-2017 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30/17 del 30-10-2017  con la quale è stato approvato 

il PTOF; 

VISTA  la nota del MIUR n° AOODGEFID/9997 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo 10.8 / Azione 10.8.1 " “ Interventi  infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 



 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 09/2018 del 08/06/2018, di approvazione delle 

modifiche al  Programma Annuale Esercizio finanziario 2018, per finanziamento e 

autorizzazione Progetto PON 10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-204; 

VISTA        la propria determina prot. n. 4719/a08 del 22/08/2018 di avvio delle procedure di 

acquisizione di forniture per la realizzazione del  progetto PON  

                        FESR 10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-204.  

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura, nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature (Schermata 

CONSIP  prot. n. 4717/A08 del 22/08/2018). 

VERIFICATO che le attrezzature, apparecchiature e quant’altro da acquistare in relazione al progetto 

 10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-204, come da capitolato predisposto dal Dirigente 

Scolastico,  non si riferiscono a nessuna specifica marca o a caratteristiche specifiche di 

prodotti riconducibili a specifiche marche e/o ditte; 

VISTE            le lettere d’invito del 23/08/2018 prot. n. 4730-4734-4737-4741-4746-4747-4748-4749; 

VISTE            le prescrizioni indicate nel disciplinare di gara; 

VISTO            il dispositivo di nomina prot. n.6289 del 21/09/2018, con cui il Dirigente Scolastico ha  

                        nominato la Commissione di Gara per l’espletamento della procedura in oggetto;  

 RILEVATO  che il termine stabilito dal bando di gara, ore 12,00 del 12/09/2018 è stato prorogato con  

                        nota del D.S. prot. n. 5712 dell’11/09/2018 alle ore 12,00 del 19/09/2018 e che entro 

                        tale termine  sono state presentate due  istanze di partecipazione alla procedura in oggetto; 

ESAMINATO  i verbali della Commissione di Gara, in merito all’attribuzione dei punteggi  

                          in relazione ai singoli elementi di valutazione prot. 6523/A08 del 25/09/2018 e 

                          prot. n. 6924/A08 del 02/10/2018; 

CONSIDERATO    che, al termine della procedura di valutazione dell’offerta, la Commissione di gara  

                                  ha proposto l’aggiudicazione della fornitura alla Ditta MEDIA DIRECT  

                                  di Bassano Del Grappa (VI);  

 

DISPONE 

 

per le motivazioni espresse l’AGGIUDICAZIONE del progetto PON 10.8.1.B1- FESRPON-CA-2018-

204  della fornitura di attrezzature per laboratori didattici innovativi secondo il criterio di scelta 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa alla Ditta MEDIA DIRECT  di Bassano Del Grappa (VI) 

alle condizioni di cui alla lettera di invito, del capitolato tecnico, del disciplinare di gara  e dell’offerta 

prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

L'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta.  Il contratto  sarà stipulato entro sessanta 

giorni dall'aggiudicazione.  

Avverso il presente decreto è ammesso entro 30 gg. il ricorso giurisdizionale al TAR. 

La pubblicazione della presente determina   sul sito dell’Istituto www.scientificovallo.gov.it – nella 

sezione Amministrazione Trasparente  e  PON. 

 

 

                                                                  Il Dirigente Scolastico  

                                                                (Prof. Antonio IANNUZZELLI)  
                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                                   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


